
Hlavní smysl této práce je ve vytvoření konceptu predikční diagnostické metody pro
účely psychologické a behaviorální predikce násilných sexuálních deliktů. Úkolem této
komplexně analytické metody je tedy klasifikace a diferenciace vybraných prediktorů u
sexuálních agresorů v průměrných statistických hodnotách a komparace tohoto unikátního
modelu s individuálním profilem predisponovaného jedince ještě před exteriorizací patologie.
Důsledkem anebo také patologickým modelem, který posloužil v této práci jako "klíčový
pro hledání kauzalních a komorbidních vazeb pro včasnou predikci" byl profil sexuálního
sériového vraha. Práce je postavena na předpokladu, že tomuto komplexnímu patologickému
jevu je možné předcházet anebo jej alespoň lokalizovat mnohem dříve než se rozbují
v násilnou, sadisticky agresivní a sexuálně disruptivní osobnost.
Tento předpoklad je založen na komparaci 112 prediktorů u 49 sexuálních sériových
vrahů ( experimentální skupina), která naznačila několik shodných prvků (explicitních a
imlicitních komorbidních vazeb). Jak dalece a kvalifikovaně jsem se úkolu zhostil, je
předmětem dílčích rozvah a závěrečného shrnutí.


